
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

     terça-feira, 04 de julho de 2017.  Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº915 Ticket: 91500 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 33.741 
Assunto:  Alvará para Festa em louvor ao Senhor Bom Jesus 
Requerente: Padre Vilson Moreira do Couto 
Deferido em:  03/07/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de julho de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 33.742 
Assunto: Expedição de Declaração que reside neste 
município para requerer desconto na Instituição de Ensino 
UNIPINHAL. 
Requerente: Pedro Otavio Moreira Fadini 
Deferido em:  03/06/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de julho de 2017. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 33.766 
Assunto: Expedição de Declaração que reside neste 
município para requerer desconto na Instituição de Ensino 
UNIPINHAL. 
Requerente: Vinicius Teixeira de Oliveira 
Deferido em:  03/06/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 03 de julho de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº00051/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº00027/2017. A PMA/MG torna público 
que realizará Pregão Presencial - Registro de Preços de 
pneus novos e câmaras de ar certificados pelo INMETRO 
para os veículos pertencentes a frota das Secretarias de 
Administração, Educação, Saúde, Assistência Social e 
Conselho Tutelar do município de Albertina, bem como 

atender o convênio firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Albertina e a Polícia Militar de Minas Gerais, com 
participação exclusiva de microempresas - ME, empresas de 
pequeno porte - EPP ou equiparadas. O edital está 
disponível a partir do dia 03/07/2017, na sede da Prefeitura e 
no site www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até as 
09h00 do dia 19/07/2017. Certame: às 09h15 do dia 
19/07/2017, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 
Ana Paula Moreira Conesa, pregoeira. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº. 981/2017. 
 
“Dispõe sobre a Convocação da III Conferência 
Municipal de Assistência Social”. 

 
O Prefeito Municipal de Albertina, em conjunto com a 
Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de 
avaliar e propor diretrizes para a implantação da Política de 
Assistência Social no Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a III Conferência Municipal de 
Assistência Social do município de Albertina/MG, a ser 
realizada no dia 07 de julho de 2017, tendo como tema 
central: “Garantia de Direitos no Fortalecimento do 
Sistema Único de Assistência Social – SUAS”.  
 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do 
Órgão Gestor Municipal de Assistência Social. 
 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Albertina, 03 de julho de 2017. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
Helisson dos Anjos Souza 

Diretor M. de Assistência Social  
 

Gisele Maria Frizo 
Presidenta do CMAS 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

 

 


